
Algemeen

Gegevens onderneming

Sam-Sam Retail B.V. (hierna: "Sam-Sam") 

Activiteiten onderneming

Sam-Sam exploiteerde zeven winkels voor de verkoop van kleding en modeaccessoires.

Omzetgegevens

2013: € 1.273.936 (netto-omzet)
2012: € 1.291.371 (netto-omzet)

Personeel gemiddeld aantal

21

Saldo einde verslagperiode

€ 48.192,64

Verslagperiode

29 december 2015 tot en met 5 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode

9 uren en 25 minuten 

Bestede uren totaal

143 uren en 12 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002794:F001

11-08-2015

mr.  van Vugt

Curator: mr. S.V. Hardonk

Insolventienummer: F.16/15/614

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter 
niet voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator 
baseert zich op aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde 
informatie. Mogelijk is niet alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie 
aangeleverd. Om die redenen is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen 
rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden gepubliceerd op 
www.rechtspraak.nl en op de website van het kantoor van de curator  (www.cms-
dsb.com, online services/faillissementen).  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sam-Sam is opgericht op 29 mei 2008. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van 
Sam-Sam is K&F Onroerend Goed B.V. 

De bestuurders en aandeelhouders (50%/50%) van K&F Onroerend Goed zijn K. van 
Santen B.V. en F. Pijper B.V.

De heer K. van Santen is enig bestuurder en enig aandeelhouder van K. van Santen B.V.

De heer F. Pijper is enig bestuurder en enig aandeelhouder van F. Pijper B.V.

1.2 Winst en verlies

2013: € 107.115 (verlies)
2012: € 8.503  (winst)

1.3 Balanstotaal

2013: € 405.490
2012: € 506.359
2011: € 516.356

1.4 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd en zo nodig beëindigd. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Sam-Sam huurt zeven winkelruimtes in Ede, Woerden, Nieuwegein, Velthoven, Katwijk, 
Lisse en Maarssen. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator alle 
huurovereenkomsten met de verhuurder tegen de kortst mogelijke opzegtermijn 
beëindigd. 

Als onderdeel van de doorstart heeft de doorstarter met de verhuurders van de winkels 
te Katwijk, Nieuwegein en Woerden overeenstemming bereikt over een nieuwe 
huurovereenkomst per 1 september 2015.

In de tweede verslagperiode heeft de doorstarter ook overeenstemming bereikt met de 
verhuurder van de vestiging Maarssen. De resterende bedrijfspanden zijn opgeleverd 
aan de verhuurders.

1.7 Oorzaak faillissement

De directe aanleiding voor het aanvragen van het faillissement is naar wij begrijpen 
gelegen in teruglopende omzetten, waardoor in verhouding tot relatief hoge vaste 
lasten een liquiditeitsprobleem is ontstaan. Hoewel een aantal vestigingen goede 
resultaten zouden boeken, waren andere vestigingen verlieslatend. 

De bestuurders hebben geprobeerd het tij te keren door winkels te sluiten en te snijden 
in het personeelsbestand. Dit heeft niet mogen baten. Voorts is Sam-Sam is overleg 
getreden met de verhuurders over een verlaging van de huurprijs. Dit bleek tevergeefs.

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.

De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement. 
Hieruit zijn geen andere dan de genoemde oorzaken naar voren gekomen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ca. 21

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Ca. 21

2.3 Datum ontslagaanzegging

13 augustus 2015

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen 
konden worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. 
De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand 
genomen. 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van gefailleerde 
geregistreerd staan.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Kantoorinventaris
In de zeven winkels bevindt zich een beperkte inventaris, In opdracht van de curator 
heeft NTAB de inventaris getaxeerd. De inventaris in de winkels Katwijk, Nieuwegein en 
Woerden is verkocht. De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming verleend. 

In de tweede verslagperiode is de inventaris in de winkels te Maarssen en Ede verkocht 
voor een totaalbedrag van € 2.362,20.

Dit punt is afgewikkeld. Er zijn geen overige bedrijfsmiddelen aangetroffen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 6.313,20

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van de bodemzaken voor 
de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Sam-Sam beschikte per faillissementsdatum over een voorraad die lag opgeslagen in 
de zeven winkels. In opdracht van de curator is de voorraad geïnventariseerd en 
getaxeerd. Er hebben zich geen derden bij de curator gemeld die aanspraak maken op 
de voorraad. 

Na faillissementsdatum heeft de curator de voorraad te gelde gemaakt via een verkoop 
vanuit de winkels. De curator heeft de restantvoorraad per 22 augustus 2015 verkocht 
aan de doorstarter. (zulks na verkregen toestemming van de rechter-commissaris).

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 7.500.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De verkoop van de voorraden is afgewikkeld.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Immateriële activa, bestaande uit een goodwillvergoeding, recht om telefoon- en 
faxnummers over te nemen, goodwill, handelsnaam, domeinnaam etc. Voorts is in de 
goodwillvergoeding een bedrag verdisconteerd voor de bereidheid van de curator om 
de huurovereenkomsten (Woerden, Katwijk en Nieuwegein) met wederzijds goedvinden 
te beëindigen (tegen een verkorte termijn).

De goodwill is verkocht aan de doorstarter.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 6.000.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder staan er geen vorderingen op derden open. De curator heeft dit 
in onderzoek. 

Derde verslagperiode: De curator heeft geen vorderingen op derden aangetroffen. Dit 
punt is afgewikkeld. Gezien de aard van de verkoopactiviteiten, waarbij aankopen 
contant of per pin werden gedaan, is dit verklaarbaar. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen. De rekening van Sam-Sam had per faillissementsdatum een creditsaldo. De 
curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht om het creditsaldo over te boeken naar de 
boedelrekening. Het bedrag is tot op heden nog niet ontvangen. 

In de tweede verslagperiode heeft ABN AMRO Bank N.V. een bedrag van € 70.906,48 
overgeboekt naar de boedelrekening. Hierin zijn ook de verkopen na datum 
faillissement begrepen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn leaseovereenkomsten aangetroffen met betrekking tot twee voertuigen. Deze 
leaseovereenkomsten zijn door de doorstartende partij overgenomen met overneming 
van de leaseverplichtingen. Hiervoor is een bedrag van € 7.000 voldaan. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn – voor zover bekend – geen zekerheden gevestigd. 

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurders van Sam-Sam en diverse 
crediteuren.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris is de verkoop van de voorraad vanuit de 
winkels tot en met 21 augustus 2015, voortgezet. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Als gevolg van de tijdelijke voortzetting is reeds een meeropbrengst gegenereerd die de 
daarmee gepaard gaande (minimale) kosten ruimschoots heeft overschreden. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Zie 6.1

6.4 Doorstart: Beschrijving

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de activiteiten verkocht aan 
een derde. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie 6.1

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 25.000

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie 6.1

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van Sam-Sam ontvangen. In de 
komende verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde administratie nader 
onderzoeken. 

Tweede verslag: De curator heeft de ontvangen administratie onderzocht. Naar 
aanleiding hiervan heeft de curator aanvullende vragen gesteld aan de bestuurders en 
aanvullende documenten opgevraagd. Er heeft een bespreking op het kantoor van de 
curator plaatsgevonden. De bestuurders hebben verwezen naar hun accountant. De 
curator heeft contact opnemen met de accountant. Ondanks pogingen daartoe is de 
verzochte informatie nog niet ontvangen.

Derde verslag: Op verzoek van de bestuurders heeft de accountant op de vragen van de 
curator gereageerd en aanvullende documenten verstrekt. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 1 juli 2014, derhalve tijdig
2012: 18 juli 2013, derhalve tijdig
2011: 11 september 2012, derhalve tijdig

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Sam-Sam is opgericht op 29 mei 2008. Gelet op de oprichtingsdatum was de vordering 
tot volstorting van de aandelen op faillissementsdatum reeds verjaard ex art. 3:307 lid 1 
BW. Derhalve acht de curator een nader onderzoek naar de volstorting van aandelen 
niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt in onderzoek. 

Derde verslag: het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. Hierbij zijn geen 
onrechtmatigheden aan het licht gekomen.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Derde verslag: het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond. Hierbij zijn geen 
onrechtmatigheden aan het licht gekomen.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



7.7 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de administratie van Sam-Sam en vragen aan 
het bestuur gesteld. De curator is nog in afwachting van een nadere toelichting door de 
accountant. Medewerking is toegezegd.

Derde verslag: Het administratief onderzoek is afgerond. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€   19.738,67 (UWV)
€   30.721,75 (verhuurders)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 167.341,69

8.3 Pref. vord. van het UWV

€        964,86 (gelijke rangorde fiscus)
€     5.192,98 (ex art. 3:288 sub e BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 93.564,67 + P.M. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft in de eerste verslagperiode de crediteuren verzocht hun vorderingen 
kenbaar te maken. De ingediende vorderingen dienen voor een gedeelte nog te worden 
beoordeeld. Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

Derde verslag: De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn verzoeken dit 
faillissement voor te dragen voor opheffing. Naar verwachting kan slechts een gedeelte 
van de boedelvorderingen worden voldaan. Een uitkering op de preferente en 
concurrente vorderingen is niet mogelijk. 

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen 
en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van gebleken. 

9.2 Aard procedures

Niet van gebleken. 

9.3 Stand procedures

Niet van gebleken. 

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij gefailleerde als partij 
optreedt. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement zal thans in gang worden gezet. 

10.2 Plan van aanpak

- afwikkelen

10.3 Indiening volgend verslag

Naar verwachting zal er geen volgend openbaar verslag meer worden uitgebracht. 

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2016Datum:Nummer: 1


